
06 de Maio de 2016 - ANO - XV. Nº 1034 - Pág. 01 à 05.

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N.° 074, DE 01 DE MARÇO DE 2016. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE
LOCALIDADE ESPECIAL À SERVIDORA ANNA LUCIA IAGUE FRAES VASQUES,
ENQUADRADA NO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO (PCCR) E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu
parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, Lei Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 30, inciso I,
II da Lei n.º 2.284 de 10 de Janeiro de 2012, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a Gratificação de
Localidade Especial no percentual de 15% (quinze por cento) à servidora ANNA LUCIA
IAGUE FRAES VASQUES, CIRURGIÃ DENTISTA PSF, matrícula n.º 35397, enquadrada no
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração (PCCR), de Nível Superior da Secretaria Municipal
de Saúde, de acordo com a publicação da Lei nº 2.284, de 10 de Janeiro de 2012, conforme
Portaria de remoção de n.º 067, de 01 de março de 2016.Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
março de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO. Secretário Municipal de
Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO. Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N.º 075, DE 08 DE MARÇO DE 2016. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DAPREFEITURAMUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62,
inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia, Lei Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37,
inciso II da Constituição Federal e o art. 45, caput, da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Caucaia,
conforme exoneração a pedido do (a) servidor (a) através do processo n.º 2.828 de 04 de março
de 2016; RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR a pedido o (a) servidor (a) FRANCISCO
WLADIMIR B. DO NASCIMENTO, a partir de 04 de março de 2016, aprovado (a) em
Concurso Público, para o cargo de AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, matrícula n.º
36143, com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, com exercício nas ENDEMIAS,
unidade pertencente à Secretaria Municipal de Saúde, integrante da estrutura organizacional do
Poder Executivo Municipal. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 08 de março de 2016.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO. Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO. Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº. 077, DE 9 MARÇO DE 2016. ESPECIFICA AS EQUIPES E SERVIDORES
PARTICIPANTES DO 1º CICLO DO PMAQ-AB, PARA PAGAMENTO DO INCENTIVO
AOS PROFISSIONAIS NOS VALORES DECLINADOS. O Secretário Municipal de Saúde de
Caucaia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei orgânica do Município,
combinado com o disposto na Lei municipal nº. 1.848, de 12 de Setembro de 2007, alterada pela
Lei municipal nº 2.427/2013; CONSIDERANDO a Lei municipal nº 2643/2015, que institui o
Programa de melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, e o
encerramento do 1º ciclo; CONSIDERANDO ainda a determinação do art. 20 da referida lei,
que extraordinariamente permite o pagamento em uma parcela aos serviddores participantes do
1º ciclo, estes determinados por meio de Portaria da Secretaria Municipal de Saúde;
CONSIDERANDO por fim, audiência pública realizada entre o Ministério Público, SINDSEP,
Secretaria de Finanças e Secretaria de Saúde, onde restou o aceite de todos nos valores ora
declinados; RESOLVE: Art. 1º Especifica, para fins do art. 20 da Lei municipal nº 2.643, de 12
de junho de 2015, as classificações das equipes participantes do 1º ciclo do PMAQ-AB, bem
como os valores individualizados por profissionais, para pagamento em única parcela,
indicando se o servidor ainda possui vínculo, ou não, com o Município, Art. 2º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, 9 março
de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO. SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº
077/2016.

EQUIPE 01 CNES UBS AVALIAÇÃO
ESF C/ SB 553 CUMBUCO BOM

TOTAL DO CICLO R$                                                  61.200,00

CARGO PROFISSIONAL VALOR TOTAL OBS. MAT.
ENFERMEIRA CRISTIANE MARTINIANO FRAZAO R$                14.688,00 33854
MÉDICO JOSIANE CRISTINA MAIA R$                 3.672,00 SEM VÍNCULO
DENTISTA BRUNO OLIVEIRA DE AGUIAR SANTOS R$                 5.508,00 33485

AUX. DE SAÚDE BUCAL PATRICIA SALES DA SILVA R$                      612,00 37373
AUX. ENFERMAGEM LUCELIA ARAUJO DE OLIVEIRA R$                  1.530,00 57728
AUX. ENFERMAGEM VERBENIA CORREIA DE ABREU R$                  1.530,00 52115
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ANGELICA MORAES DE MORAIS R$                     489,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE FRANCISCA VERONICA SILVERIO SILVA R$                     489,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARIA VALDIRENE DO NASCIMENTO SANTOS R$ 489,00 SEM VÍNCULO

AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARINA GOMES DE SOUZA R$                     489,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ROSINEIDE DE SOUSA SANTOS R$                     489,00 SEM VÍNCULO
APOIADORES SILVANA MARIA C OELHO NASCIMENTO R$                      612,00 52897

50% R$               30.597,00

EQUIPE 02 CNES UBS AVALIAÇÃO
ESF C/ SB 530 IPARANA BOM

TOTAL DO CICLO R$                                                  61.200,00

CARGO PROFISSIONAL VALOR TOTAL OBS. MAT.
ENFERMEIRA JANAINA FRANCISCA PINTO FERNANDES R$                14.688,00 33922
MÉDICO BRENDA CAROLINA MUNIZ LOURINHO R$                 3.672,00 SEM VÍNCULO
DENTISTA REBECA RODRIGUES BANDEIRA DE MELO R$                 5.508,00 33512

AUX. DE SAÚDE BUCAL MARIA CECILIA DE ALMEIDA FERREIRA LOPES R$                      612,00 SEM VÍNCULO
AUX. ENFERMAGEM LUCIA MARIA MACIEL DA SILVA R$                  1.020,00 10427
AUX. ENFERMAGEM ANDREIA BEZERRA CAVALCANTE R$                  1.020,00 57711
AUX. ENFERMAGEM MARIA DE FATIMA COSTA DA SILVA R$                  1.020,00 56954
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE VALDEMEIRE DA SILVA LIMA R$                     349,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE FRANCISCA MARIA BATISTA DO AMARAL R$                     349,00 SEM VÍNCULO

AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE JOSE ROBERTO DA SILVA GONCALVES R$                     349,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE FRANCISCO HENRIQUE DE MELO CAMELO R$                     349,00 53949
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ERENICE PEREIRA LIMA R$                     349,00 53920
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ANA PAULA ALIANCA GOIS R$                     349,00 53905
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE JOAO VITOR DE MORAES GADELHA R$                     349,00 SEM VÍNCULO
APOIADORES SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO R$                      612,00 52897

50% R$               30.595,00

EQUIPE 03 CNES UBS AVALIAÇÃ O
ESF C/ SB 564 TOCO REGULAR

TOTAL DO CICLO R$                                                  20.400,00

CARGO PROFISSIONAL VALOR TOTAL OBS. MAT.
ENFERMEIRA FRANCISCA TELES FORTALEZA R$                 5.032,00 33875

MÉDICO MÉDICO PROVAB NÃO PARTICIA

ART. 17, I, L
2643/2015 SEM VÍNCULO

DENTISTA ANA PATRICIA SOUSA BATISTA R$                  1.972,00 35392
AUX. DE SAÚDE BUCAL ANA MARCIA DO ROSARIO DA SILVA R$                     340,00 51567

AUX. ENFERMAGEM LIDIA ALMEIDA RABELO R$                   1.156,00 52364
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE FRANCISCO PEDRO DE LIMA MOTA R$                     299,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE GILVANIA BARBOSA MARTINS R$                     299,00 53950
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARIA DO CARMO DA CONCEICAO FEITOZA R$                     299,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ORLEANE DANTAS DE CASTRO R$                     299,00 54109
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE VANIA MARIA BARBOSA MARTINS NUNES R$ 299,00 SEM VÍNCULO

APOIADORES SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO R$                     204,00 52897
50% R$                 10.199,00

EQUIPE 04 CNES UBS AVALIAÇÃO
ESF C/ SB 523 ARATURI REGULAR

TOTAL DO CICLO R$                                                  20.400,00

CARGO PROFISSIONAL VALOR TOTAL OBS. MAT.
ENFERMEIRA SERLIA MARIA DE SOUZA SILVA R$                 4.896,00 37391
MÉDICO WILSON SILVA JÚNIOR R$                  1.224,00 60327
DENTISTA NATÁLIA PIMENTEL GUEDES R$                  1.836,00 36893

AUX. DE SAÚDE BUCAL SHEYVANE FREITAS DOS SANTOS R$                     204,00 37374
AUX. ENFERMAGEM MARLENE ARAÚJO GOMES R$                  1.020,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE CICCERO OLIVEIRA RODRIGUES R$                       90,00 53939
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE CRICIANE PINTO MEDEIROS R$                       90,00 53941
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE FERNANDA CLAUDIA BARROS DA PAZ R$ 90,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE FRANCISCA ALZIRA DE SOUSA SERAFIM R$                       90,00 SEM VÍNCULO

AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE FRANCISCA KEYNE SILVA DE OLIVEIRA R$                       90,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE LUCIA EVANIA MACIEL XAVIER R$                       90,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARIA ADNA NOBRE DE SOUSA DA SILVA R$                       90,00 53990
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARIA ZIZA DE SOUZA R$ 90,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE RODRIGO OLIVEIRA RODRIGUES R$                       90,00 SEM VÍNCULO
APOIADORES SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO R$                     204,00 52897

50% R$                 10.194,00

EQUIPE 05 CNES UBS AVALIAÇÃO
ESF S/ SB 519 CAIC REGULAR

TOTAL DO CICLO R$                                                  15.600,00

CARGO PROFISSIONAL VALOR TOTAL OBS. MAT.
ENFERMEIRA KELLY LIMA SOUSA R$                 4.836,00 33945
MÉDICO MARIA JAQUELINE ALCÂNTARA FROTA R$                     936,00 33424
AUX. ENFERMAGEM SHEILANE MORAES TAVARES R$                     468,00 SEM VÍNCULO

AUX. ENFERMAGEM SRIRLEY DE SOUSA EVANGELISTA R$ 468,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ANTONIA LUZIANA MARREIRO PEREIRA R$                      187,00 54063
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE EDILZA CAETANO DE FREITAS R$                      187,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ELIZABETH DE ALMEIDA QUEIROZ R$                      187,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE REGINA DA SILVA NASCIMENTO R$                      187,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ROSELY NASCIMENTO DA SILVA R$ 187,00 54039

APOIADORES SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO R$                      156,00 52897
50% R$                 7.799,00

EQUIPE 06 CNES UBS AVALIAÇÃO
ESF S/ SB 516 PLANALTO REGULAR

TOTAL DO CICLO R$ 15.600,00

CARGO PROFISSIONAL VALOR TOTAL OBS. MAT.
ENFERMEIRA SARAH DAYANNE DE LIMA SANTOS R$                 4.836,00 39016
MÉDICO ELANE CRISTINA MAGALHÃES R$                     936,00 36907
AUX. ENFERMAGEM MARIA ALZERINA DE MATOS ARRUDA R$                     936,00 SEM VÍNCULO

AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ANA MARIA RODRIGUES DA SILVA R$                      156,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE LEONETE GOIS DA FROTA R$ 156,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARIA EUDANDIR COELHO DO NASCIMENTO R$                      156,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARIA JOELMA CARNEIR DO NASCIMENTO R$                      156,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARIA LUCIANE BEZERRA CAVALCANTE R$                      156,00 54103
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE REGINA LÚCIA MAMEDE DA SILVA R$                      156,00 SEM VÍNCULO

APOIADORES SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO R$ 156,00 52897
50% R$                 7.800,00

EQUIPE 07 CNES UBS AVALIAÇÃO
ESF S/ SB 604 TABUBA - N REGULAR

TOTAL DO CICLO R$                                                  15.600,00

CARGO PROFISSIONAL VALOR TOTAL OBS. MAT.
ENFERMEIRA GRAZIELA MARIA ALVES SAMPAIO R$                 4.836,00 SEM VÍNCULO
MÉDICO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO R$                     936,00 35346
AUX. ENFERMAGEM ROSA MARIA LIMA CAVAL CANTE R$                     936,00 57749

AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARIA DO SOCORRO FELIX CAVALCANTE R$                      312,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE RENATA MARIA RODRIGUES RAMOS R$                      312,00 54032
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE VALDENÍSIA SILVANO MONTEIRO R$                      312,00 54053
APOIADORES SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO R$                      156,00 52897

50% R$                 7.800,00



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Antônia Cláudia de Paula Lima

Everton Krystian Vieira Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Frederico Alberto Sampaio Martins

Ana Cristina Dias Carneiro

06 de Maio de 2016 - Nº 1034

EQUIPE 08 CNES UBS AVALIAÇÃO
ESF C/ SB 607 ITAMBÉ - N REGULAR

TOTAL DO CICLO R$                                                  20.400,00

CARGO PROFISSIONAL VALOR TOTAL OBS. MAT.
ENFERMEIRA MARILIA SILVA SALES R$                 4.896,00 33957
MÉDICO ELTON LUIZ MARTINS TORRES R$                  1.224,00 33412
DENTISTA DANIELLE DO NASCIMENTO MENDONÇA R$                  1.836,00 33487

AUX. DE SAÚDE BUCAL CLAUDIA REGINA SIQUEIRA VERAS R$                     204,00 36926
AUX. ENFERMAGEM LILIANE VASCONCELOS GUIMARÃES R$                  1.020,00 52356
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE ANTONIA DE SOUSA GOMES R$                     204,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE FRANCISCO RICARDO DA SILVA LIMA R$                     204,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE MARIA JUCILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO R$                     204,00 SEM VÍNCULO
AG. COMUNITÁRIO DE SAÚDE JANE FABÍOLA RODRIGUES R$                     204,00 SEM VÍNCULO

APOIADORES SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO R$ 204,00 52897
50% R$                10.200,00

PORTARIA Nº. 078 A, DE 09 DE MARÇO DE 2016. RETIFICA A
PORTARIA DE N.º 077, DE 09 DE MARÇO DE 2016 QUE ESPECIFICA
AS EQUIPES E SERVIDORES PARTICIPANTES DO 1º CICLO DO
PMAQ-AB, PARA PAGAMENTO DO INCENTIVO AOS
PROFISSIONAIS NOS VALORES DECLINADOS. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei orgânica
do Município, combinado com o disposto na Lei municipal nº. 1.848, de 12
de Setembro de 2007, alterada pela Lei municipal nº 2.427/2013;
CONSIDERANDO a Lei municipal n.º 2.643 de 12 de junho de 2015, que
institui o Programa de melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção
Básica – PMAQ-AB, e o encerramento do 1º ciclo; CONSIDERANDO
ainda a determinação do art. 20 da referida lei, que extraordinariamente
permite o pagamento em uma parcela aos serviddores participantes do 1º
ciclo, estes determinados por meio de Portaria da Secretaria Municipal de
Saúde; RESOLVE: Art. 1º RETIFICAR a portaria de n.º 077, de 09 de
março de 2016,
Onde se lê:

,

CARGO PROFISSIONAL VALOR TOTAL OBS. MAT.
AG. COMUNITÁRIO DE
SAÚDE RODRIGO OLIVEIRA RODRIGUES R$ 90,00 SEM VÍNCULO

Leia-se:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 09 de março de 2016.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO. Secretário Municipal
de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO. Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 081, DE 31 DE MARÇO DE 2016.DISPÕE SOBRE O
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO AMBULATORIAL
ESPECIALIZADO- SAE. INTEGRANTE DA ESTRUTURA
ORGANIZACIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o art.62,
inciso V e o art.143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia, em consonância com o Decreto nº 459,
de 10 de junho de 2013, CONSIDERANDO a execução na prestação dos
serviços especializados de saúde colocados à disposição do usuário através
do SAE- Serviço Ambulatorial Especializado em DST/AIDS;
CONSIDERANDO a necessidade de delimitar o horário de atendimento
ao público do SAE-Serviço Ambulatorial Especializado, de modo a
assegurar a manutenção eficaz na realização dos serviços prestados e o
dever de bem servir ao cidadão. RESOLVE: Art. 1° Fica estabelecido a
partir de 1º de abril de 2016 o horário de funcionamento do SAE-Serviço
deAtendimento Especializado compreendendo suas atividades no período
das 08:00 (oito) as 14:00 (quatorze) horas diariamente, de segundas as
sextas-feiras, sem intervalos.Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

CARGO NOME VALOR (R$) OBS:. MATRÍCULA
AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE RODRIGO OLIVEIRA RODRIGUES 90,00 54036



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Maio de 2016 - Nº 1034

SAÚDE, em 31 de março de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRAFILHO.
Secretário Municipal de Saúde.

PORTARIA N.º 081 A, DE 01 DE ABRIL DE 2016. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art.
62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, Lei
Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37,
inciso II da Constituição Federal e o art. 45, caput, da Lei Complementar nº
01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos
do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido do (a) servidor (a)
através do processo n.º 3.005 de 08 de março de 2016; RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR a pedido o (a) servidor (a) MÁRCIO EDUARDO FARIAS
CAVALCANTE VIEIRA, a partir de 07 de março de 2016, aprovado (a) em
Concurso Público, para o cargo de AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL, matrícula n.º 35558, com carga horária de 200 (duzentas)
horas mensais, lotado na UBS DONA COTINHA-CENTRO-MARIA
FIRMINO, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo
Municipal. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE, em 01 de abril
de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO. Secretário
Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO.
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA N.º 082, DE 01 DE ABRIL DE 2016. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e
o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 073 da Lei
Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o
inteiro teor do processo n.º 2.681 de 01 de março de 2016, RESOLVE: Art.
1º- CONCEDER licença para acompanhamento familiar por motivo de
doença em pessoa da família da servidora ANTÔNIA NÚBIA
RODRIGUES DA COSTA, matrícula n.º 37399, ocupante do cargo efetivo
de AUXILIAR OPERACIONAL, carga horária de 200 horas, lotado (a) na
UBS SÍTIOS NOVOS – JOÃO MARCOLINO DE OLIVEIRA, bairro:
Sítios Novos, no período de 29/02/2016 à 29/03/2016.Art. 2º- Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de abril de 2016. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO. Secretário Municipal de Saúde.
JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO. Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA N.º 083, DE 01 DE ABRIL DE 2016. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e
o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 073 da Lei
Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o
inteiro teor do processo n.º 3.106 de 08 de março de 2016, RESOLVE: Art.
1º- CONCEDER licença para acompanhamento familiar por motivo de
doença em pessoa da família da servidora KARLA NAJARA DA SILVA,
matrícula n.º 33933, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRA, carga
horária de 200 horas, lotado (a) na UBS TABULEIRO GRANDE – TECLA
GONZAGASALES, bairro: Tabuleiro Grande, no período de 07/03/2016 à
18/03/2016. Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE, em 01 de abril
de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO. Secretário
Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO.
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA N.º 084, DE 01 DE ABRIL DE 2016. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art.
62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, Lei
Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o que dispõe o art.
37, inciso II da Constituição Federal e o art. 45, caput, da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos
Servidores Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a
pedido do (a) servidor (a) através do processo n.º 3.926 de 28 de março de
2016; RESOLVE:Art. 1º. EXONERAR a pedido o (a) servidor (a) JADER
ROSAS CARVALHO, a partir de 28 de março de 2016, aprovado (a) em
Concurso Público, para o cargo de MÉDICO, matrícula n.º 37381, com
carga horária de 100 (cem) horas mensais, lotado no HOSPITAL SANTA
TERESINHA, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo
Municipal. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de
abril de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO.
Secretário Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO. Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA N.º 085, DE 01 DE ABRIL DE 2016. Concede aos servidores
com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde, Gratificação
Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea
a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município e o Art. 129
da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, Lei
Complementar n.° 32, de 7 de dezembro de 2015, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER aos
servidores integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal
de Saúde, os valores referentes à Gratificação Adicional por Trabalho
Noturno, referente ao mês de MARÇO/2016, conforme relação constante
do ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Portaria. Art. 2º. Os recursos
necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria
da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal.Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE, em 01 de abril de 2016. FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRA FILHO. Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR
DE PAULABARROSO. Secretário Municipal de Finanças, Planejamento
e Orçamento. ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N.º
085, DE 01 DE ABRIL DE 2016. ADICIONAIS NOTURNOS. MÊS:
MARÇO/2016.

ORD. MAT. NOME CARGO QUANT. HORAS

1 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 32

2 33126 ADRIANA RIBEIRO BESSA ENFERMEIRO 48

3 38472 ALANA COSTA BORGES MEDICO 16

4 35316 ALINE CRISTINA SOUSA ROCHA TEC SUP EM SAUDE 72

5 52472 ANA CLARA PATRIOTA CHAVES ENFERMEIRO 104

6 46896 ANA VLADIA VASCONCELOS SOBRINHO AGE SUP GERENCIAL 104

7 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGE SUP EM SAUDE 80

8 35370 ANGELICA PAZ CANDIDO CHAVES TEC SUP EM SAUDE 72

9 10106 ANGELO ABREU LIMA DE ARAUJO MEDICO 16

10 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 32

11 212 ANTONIA FRANCINELDA LOIOLA SALES ENFERMEIRO 104

12 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 104

13 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32

14 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

15 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 8

16 55891 ASSENETE DE MARIA SOUZA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 16

17 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 104

18 33999 BRUNO LIMA LINHARES MEDICO 16

19 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGE SUP GERENCIAL 96

20 10057 CARLA EDUVIA VIANA VASCONCELOS DENTISTA 64

21 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 104

22 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 104

23 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 40

24 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGE SUP GERENCIAL 104

25 56027 CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO MELO TECNICO DE SUPORTE E 16

26 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGE SUP GERENCIAL 104

27 10377 CRISTIANE MOURAO CARVALHEDO DENTISTA 40



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Maio de 2016 - Nº 1034

28 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 24

29 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32

30 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 40

31 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

32 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 72

33 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGE SUP GERENCIAL 96

34 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 16

35 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS AGE SUP GERENCIAL 80

36 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGE SUP GERENCIAL 104

37 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 16

38 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGE SUP GERENCIAL 104

39 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 104

40 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 104

41 10008 ELIZABETE LOPES LEMOS AGE SUP EM SAUDE 104

42 389 ELOIZA ARAUJO BARROS PAZ AUX OPERACIONAL 104

43 35385 EMANUELA SANTOS CORREIA MEDICO 32

44 33561 ERASMO BERNARDO MARINHO CIRURGIAO DENTISTA E 32

45 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 24

46 35405 EUGENIO MELO COSTA AUX OPERACIONAL 104

47 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 104

48 37170 FABRICIO CESAR ADERALDO MENEZES MEDICO 16

49 36903 FERNANDA OLIVEIRA DE CASTRO MEDICO 24

50 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 40

51 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 24

52 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUX OPERACIONAL 104

53 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA BEZERRA AUX OPERACIONAL 104

54 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 104

55 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUX OPERACIONAL 96

56 10046 FRANCISCA EURIANE BATISTA SOUSA AGE SUP EM SAUDE 96

57 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUX OPERACIONAL 80

58 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVER AUX OPERACIONAL 80

59 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUX OPERACIONAL 64

60 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUX OPERACIONAL 104

61 405 FRANCISCO CARLOS JUNIOR TEC SUP EM SAUDE 40

62 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO AUX OPERACIONAL 96

63 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITA AUX OPERACIONAL 104

64 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTO AGE SUP GERENCIAL 88

65 35485 FRANCISCO FELIPE DE ARAUJO SANTOS AUX OPERACIONAL 104

66 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUX OPERACIONAL 40

67 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUX OPERACIONAL 104

68 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUX OPERACIONAL 96

69 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 16

70 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGE SUP A FISCALIZAC 104

71 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 48

72 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF 24

73 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUX OPERACIONAL 104

74 39011 HELANO DE PAULA GONCALVES SOUZA MEDICO 40

75 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 24

76 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 48

77 578 JAILSON MARQUES SABINO AGE SUP GERENCIAL 104

78 52598 JANAINA SABOIA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO 8

79 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 32

80 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 40

81 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA AUX OPERACIONAL 88

82 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO 40

83 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 16

84 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE E 16

85 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUX OPERACIONAL 80

86 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUX OPERACIONAL 104

87 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 104

88 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 32

89 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGE SUP GERENCIAL 104

90 47623 JOSE MOISES SILVA AUX OPERACIONAL 96

91 526 JOSE MONTEIRO FERREIRA AUX OPERACIONAL 80

92 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUX OPERACIONAL 104

93 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUX OPERACIONAL 104

94 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 48

95 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 8

96 35446 KAILTON ALVES VERAS AUX OPERACIONAL 104

97 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGE SUP GERENCIAL 104

98 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 24

99 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 40

100 56053 LENINE FRED MATOS DOURADO TECNICO DE SUPORTE E 64

101 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 80

102 35629 LIEGE RIBEIRO DE ALMEIDA AGE SUP GERENCIAL 104

103 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF 48

104 35574 LUANA PAMELA VASCONCELOS DE QUEIRO AGE SUP GERENCIAL 88

105 33133 LUCIA DE FATIMA MESQUITA BASTOS ENFERMEIRO 104

106 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGE SUP GERENCIAL 96

107 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 56

108 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGE SUP EM SAUDE 104

109 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGE SUP EM SAUDE 104

110 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TEC SUP EM SAUDE 72

111 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 16

112 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGE SUP GERENCIAL 64

113 34018 MANOEL MESSIAS DE CAMPOS JUNIOR MEDICO 24

114 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 40

115 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUX OPERACIONAL 80

116 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIR AUX OPERACIONAL 104

117 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 64

118 34020 MARCELO SANTOS NOGUEIRA DE SOUSA MEDICO 16

119 46672 MARCO ANTONIO ABREU FLORENTINO MEDICO PEDIATRA 48

120 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 24

121 34140 MARCUS HENRIQUE BEZERRA GADELHA LO MEDICO 32

122 360 MARIA AURENICE RODRIGUES AUX OPERACIONAL 104

123 47619 MARIA CIRBENE MOURA DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 80

124 10254 MARIA DA CONCEICAO SANTOS GADELHA AGE SUP EM SAUDE 96

125 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES M MEDICO 24

126 376 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

127 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

128 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

129 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 96

130 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 40

131 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUX OPERACIONAL 104

132 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUX OPERACIONAL 104

133 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGE SUP EM SAUDE 104

134 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

135 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGE SUP EM SAUDE 104

136 35617 MARIA MADALENA GOMES DE SOUSA AGE SUP GERENCIAL 64

137 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 8

138 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGE SUP GERENCIAL 104

139 34107 MARINA SILVEIRA BRIGIDO RIBEIRO MEDICO 16

140 35368 MARTA LUCIA MOURA SACRAMENTO SILVA MEDICO 8

141 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGE SUP EM SAUDE 96

142 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUX OPERACIONAL 64

143 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGE SUP GERENCIAL 104

144 35286 PATRICIA JALES DO NASCIMENTO TEC SUP EM SAUDE 80

145 35402 PATRICIA MARIA COSTA DE OLIVEIRA CIRURGIAO DENTISTA P 32

146 36932 PAULO ANGELO DE SOUSA MEDICO 48

147 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 24

148 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

149 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 40

150 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 24

151 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TEC SUP EM SAUDE 40

152 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 104

153 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE E 64

154 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

155 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUX OPERACIONAL 96

156 10528 REGINA CLAUDIA DE SOUZA COSTA AGE SUP EM SAUDE 96

157 52474 RENATA MARIA LIMA BRAUNA ASSISTENTE SOCIAL 40

158 40877 RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE ENFERMEIRO 104

159 44362 ROMERO PINTO DE OLIVEIRA BILHAR MEDICO 16

160 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGE SUP GERENCIAL 104

161 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 80

162 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 40

163 35292 SILVIA CARLA DE OLIVEIRA SOUSA TEC SUP EM SAUDE 80

164 10249 SILVIA HELENA DE MESQUITA AGE SUP EM SAUDE 136

165 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUX OPERACIONAL 96

166 46917 SUELLEN DO AMARAL PRATA CHAVES TEC SUP EM SAUDE 72

167 34090 SUZANE VIANA CRISOSTOMO MEDICO 24

168 33102 TATYANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO 64

169 56051 TEVALDO ROCHA DE ALMEIDA FILHO TECNICO DE SUPORTE E 24

170 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

171 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO 40

172 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

173 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

174 34032 VITOR DE VASCONCELOS MUNIZ MEDICO 16

175 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA 48

176 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGE SUP GERENCIAL 104

177 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 96

178 56066 YURY BARROSO TECNICO DE SUPORTE E 32

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de abril de
2016. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO. Secretário
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO. Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 06 DE MAIO DE 2016 - ANO XV Nº 1034

AVISOS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°. 06.002/2016-SRP.
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ESCOPO
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE, VENCEDORAS:AC RODRIGUES DA
SILVAME, CNPJ/MF sob o nº. 21.335.048/0001-20 vencedora dos lotes: I
Ampla Participação e Exclusivo; III Exclusivo; IV Ampla Participação; V
Exclusivo e VI Exclusivo, com o valor global de R$ 801.386,40
(oitocentos e um mil trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos); P
ANDERSON FERREIRA DE LIMA ME, CNPJ/MF sob o nº
23.644.399/0001-49, vencedora dos lotes: Lote II Ampla Participação e
Exclusivo; Lote IV Exclusivo com o valor global de R$ 1.023.492,55 (um
milhão vinte e três mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinqüenta e
cinco centavos). A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE
FRUTAS ME, CNPJ/MF sob o nº 08.745.714/0001-30, vencedora do lote:
V Ampla Participação com o valor global de R$ 45.990,40 (quarenta e
cinco mil novecentos e noventa reais e quarenta centavos), ART MÉDICA
C O M É R C I O E R E P R E S E N TA Ç Õ E S D E P R O D U T O S
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o nº 02.626.340/0001-58,
vencedora do lote: VI Ampla Participação, com o valor global de R$
53.492,00 (cinqüenta e três mil quatrocentos e noventa e dois reais).
PREGÃO PRESENCIAL HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº.
8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRA FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE, 04 DE MAIO DE 2016.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
AVISOS

E S TA D O D O C E A R A . C Â M A R A M U N I C I PA L D E
CAUCAIA.EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 018/2016.A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual resultante da Tomada de preços 001/2016-PP,
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia, CONTRATADO:
SERCTAM – Serviços de Consultoria Técnica aos Municípios S/C LTDA;
OBJETO: Serviços de Assessoria e Consultoria Administrativa procedendo
o acompanhamento de Prestações de Contas de Gestão junto ao Tribunal de
Contas dos Municípios, Processos de Provocação, Denuncias, Tomadas de
Contas Especiais, Auditoria, dentre outros, junto aos Tribunais de Contas
dos Municípios/União, bem como a elaboração de defesas, Justificativas,
Recursos de Reconsideração e Revisão, Pedidos de Reexame, dentre outras
peças de responsabilidade do Chefe do Legislativo Municipal, inerente ao
período do Gestão; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: até 31/12/2016; SIGNATÁRIOS: Silvio de Alencar Martins –
CONTRTATANTE: EugênioAguiar Camurça – CONTRATADA; Caucaia,
15/04/2016. Silvio de Alencar Martins. Presidente da Câmara Municipal
Caucaia

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 013/2016. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual resultante da Tomada de preços 002/2016-PP,
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia, CONTRATADO:
AUCONT – Serviços Avançados S/S LTDA; OBJETO: Contratação de
serviços especializados no acompanhamento das atividades administrativas
e financeiras do Legislativo Municipal de Caucaia-CE, compreendendo
procedimentos de tesouraria, planejamento financeiro e respectivo fluxo de
pagamento bem como acompanhamento da aplicação dos recursos a luz da
legislação pertinente da aplicação dos recursos a luz da legislação
pertinente; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. VALOR
GLOBAL: R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: até 31/12/2016; SIGNATÁRIOS: Silvio de Alencar Martins –
CONTRTATANTE: Alexandre Bezerra Alencar – CONTRATADA;
Caucaia, 08/04/2016. Silvio de Alencar Martins. Presidente da Câmara
Municipal Caucaia

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 014/2016. ACÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do Instrumento
Contratual resultante da Tomada de preços 003/2016-PP,
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia, CONTRATADO:
Fiscalizar Ponto Com Soluções LTDA – ME; OBJETO: Serviços de
implantação e customização de sistemas de controle interno,
compreendendo: conversão de banco de dados, com aproveitamento da base
de dados dos sistemas pré-existentes, locação e suporte dos sistemas de
controle patrimonial, sistemas de controle almoxarifado e sistemas de
controle de combustível e frota, todos em conformidade com a legislação
existente, em especial as instruções normativas instituídas pelo TCM/SIM,
conforme espec i f i cações con t idas no Edi ta l e anexos ;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. VALOR GLOBAL: R$
7.800,03 (sete mil e oitocentos reais e três centavos). VIGÊNCIA: até
31/12/2016; SIGNATÁRIOS: Silvio de Alencar Martins –
CONTRTATANTE: Antonio Adaiu Viana Nunes – CONTRATADA;
Caucaia, 08/04/2016. Silvio de Alencar Martins. Presidente da Câmara
Municipal Caucaia

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 015/2016. A CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do Instrumento
Contratual resultante da Tomada de preços 004/2016-PP,
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia, CONTRATADO:
Fiscalizar Ponto Com Soluções LTDA – ME; OBJETO: Contratação de
serviços técnicos na área de informática, com fornecimento de solução de
gestão eletrônica de documentos (GED) para digitalização e indexação de
documentos de forma automatizada através do SIM/TCM gerados no

exercício de 2016, com alocação de todos os recursos necessários para
suporte e execução dos serviços; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º
8.666/93. VALOR GLOBAL: R$ 46.782,00 (quarenta e seis mil,
setecentos e oitenta e dois reais). VIGÊNCIA: até 31/12/2016;
SIGNATÁRIOS: Silvio de Alencar Martins – CONTRTATANTE:
Antonio Adaiu Viana Nunes – CONTRATADA; Caucaia, 08/04/2016.
Silvio deAlencar Martins. Presidente da Câmara Municipal Caucaia

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 016/2016. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial 004/2016-PP,
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia, CONTRATADO:
RÔMULO LEITE VASCONCELOS-ME; OBJETO: Aquisição de
Material de Limpeza, Cozinha e Copa para suprimento das necessidades
da Câmara Municipal de Caucaia, durante o exercício financeiro de 2016;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e Lei n°. 10.520/02.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 91.611,10 (noventa e um mil,
seiscentos e onze reais e dez centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2016;
SIGNATÁRIOS: Silvio de Alencar Martins – CONTRTATANTE:
Rômulo Lei te Vasconcelos – CONTRATADA; Caucaia ,
08/04/2016.Silvio de Alencar Martins. Presidente da Câmara Municipal
Caucaia

ESTADO DO CEARÁ. CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 017/2016. A
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial 005/2016-PP,
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia, CONTRATADO: C P
DIAS - ME; OBJETO Aquisição de material de expediente e informática
para suprimento das necessidades da Câmara Municipal de Caucaia,
durante o exercício financeiro de 2016; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n.º 8.666/93 e Lei n°. 10.520/02. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
463.600,00 (quatrocentos e sessenta e três mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: até 31/12/2016; SIGNATÁRIOS: Silvio de Alencar Martins
– CONTRTATANTE: Charlene Pereira Dias – CONTRATADA; Caucaia,
08/04/2016. Silvio de Alencar Martins. Presidente da Câmara Municipal
Caucaia.


